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LEI N2 867/2022.
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

«piISPOE  SOBRE ALTERACAO NO PPA PLANO
PLURIANUAL 2022/2025 - LDO - LEI DE DIRETRIZES
ORCAMENTARIAS DE 2022 E ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL E SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO
DE 2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

PAULO EDUARDO PINTO, Prefeito Municipal de Florinea,
Estado de S3o Paulo, no uso de suas atribuicbes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Florinea, Estado de
S30 Paulo aprovou ele sanciona e promulga seguinte LEI:

Art. 12 - Ficam alterados os anexos Il e llI relativo as metas e programas
governamentais do PPA - Plano Plurianual para os exercicios 2022/2025 Lei Municipal n2 805/2021 de
04 de novembro de 2021 e aos anexos V e VI da LDO — Lei de Diretrizes Orgamentérias para o exercicio
de 2022, Lei Municipal n2 806/2021 de 04 de novembro de 2021 e anexos da LOA — Lei orcamentaria
Anual para o exercicio de 2022, Lei n® 812/2021 de 03 de dezembro de 2021, nos seguintes programas
governamentais projetos e atividades incluidos por esta Lei, anexos Il, ll, V e VI, que fazem parte
integrante desta lei.

Art. 22 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orgamento programa do
exercicio de 2022, Crédito Adicional Especial, nos termos do inciso Il do art. 41, da lei 4.320/64 no valor
de RS 124.065,65 (cento e vinte e quatro mil, sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), para
criagdo das seguintes dotagdes orgamentarias:

(+) CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
.02 PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E
02.04 SAUDE
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10. SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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10.301. ATENCAO BASICA
10. 301. 0004. ASSISTENCIA A SAUDE
CUSTEIO CASA CIVIL - TRANSFERENCIA
10.301.0004.1.135 FUNDO A FUNDO

(XXX) 4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR

.02.05 SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
.02.05.01 SOCIAL

08. ASSISTENCIA SOCIAL
08.244. ASSISTENCIA COMUNITARIA
08. 244. 0003. AGAO SOCIAL
RECURSO FINANCEIRO VIGILANCIA

08.244.0003.1.0XX SOCIOASSISTENCIAL
(XXX) 3.3.90.30.00 2 Material de Consumo 30.720,00
Outros Servicos de Terceiros Pessoa-
(XXX) 3.3.90.39.00 2 Juridica 4.000,00

RECURSO FINACEIRO ESTADUAL APRIMORAMENTO DO

08.244.0003.1.0XX CADUNICO
Outros Servicos de Terceiros -Pessoa
(XXX) 3.3.90.39.00 2 Juridica 3.500,00
(XXX) 4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 6.565,65

TOTAL 124.785,65

Art. 32 - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto pelo artigo 2°, serao
utilizados recursos provenientes:

a) EXCESSO DE ARRECADAGCAO, no valor de RS 44.785,65 (quarenta e quatro mil,
setecentos e oitenta e cinco reais sessenta e cinco centavos), nos termos do inciso Il do paragrafo 1°,do
art. 43 da Lei Federal 4.320/64.

Cat. RECEITAS RS (Reais)
2428.00.0.00.00 TRANSFERENCIAS DO ESTADO 44.785,65
TOTAL DO EXCESSO 44.785,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
IPI 4 '
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b) ANULACAO PARCIAL DE DOTAGOES, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais), nos termos do inciso Ill, do paragrafo 12, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64:

-) ANULAGOES |
.02 PODER EXECUTIVO
02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10. SAUDE
10.301. ATENGAO BASICA
10. 301.

0004. ASSISTENCIA A SAUDE
CUSTEIO CASA CIVIL - TRANSFERENCIA FUNDO A
10.301.0004.1.135 FUNDO

(441) 3.3.90.30.00 2 Material de Consumo 80.000,00

TOTAL  80.000,00

Art. 42 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orgamento programa do
exercicio de 2022, Crédito Adicional Suplementar, nos termos do inciso | do art. 41, da lei 4.320/64 no
valor de RS R$ 2.050.000,00 (Dois milhdes e cinquenta mil reais), para suplementagdo das seguintes
dotacdes orgamentarias:

+) SUPLEMENTACAO |
.02 PODER EXECUTIVO
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
02.02.01 ADMINISTRAGAO

04. ADMINISTRAGAO
04.122 ADMINISTRACAO
04. 122.0002 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04.121.0002.2.02

5 MANUTENGAO DE GESTAO E PLANEJAMENTO
(23) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00
(24) 3.1.90.13.00 1 Obrigacdes Patronais 3.000,00
(25) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo 100,00
04.122.0002.2.00 MANUTENAO DA SEC. MUNICIPAL DE

9 ADMINISTRACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
NF) 44.463 .57 1




(28) 3.1.90.11.00

(29) 3.1.90.13.00
(31) 3.3.90.14.00

(32) 3.3.90.30.00
(34) 3.3.90.39.00

04.122.0002.2.04
9

(39) 3.1.90.11.00
(41) 3.3.90.30.00

02.02
02.02.02

28.846.0002.2.01
0

(52) 3.1.90.03.00
(53) 3.1.90.91.00
(58) 3.3.90.93.00
(59) 4.6.90.71.00

02.03
02.03.01

12.365.0005.2.01
5

(65) 3.3.90.30.00
(66) 3.3.90.36.00
(67) 3.3.90.39.00
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1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1 Obrigagdes Patronais
1 Didrias - Pessoal Civil

1 Material de Consumo

1 Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica

OUVIDORIA MUNICIPAL
1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
28. ENCARGOS ESPECIAIS
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
28. 846. 0002 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

ENCARGOS MUNICIPAIS

Pensdes

Sentencas Judiciais

Indenizagdes e Restituicdes

Principal da Divida Contratual Resgatada

[ L

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ENSINO INFANTIL
12. EDUCACAO
12.365. EDUCACAO INFANTIL
12. 365. 0005 ASSISTENCIA A EDUCACAO

MANUTENCAO DA PRE ESCOLA

1 Material de Consumo
1 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

NPI 44 4535178 |

L1,

30.000,00

10.000,00
3.000,00

30.000,00

80.000,00

2.000,00
100,00

5.000,00
10.000,00
45.000,00
25.000,00

30.000,00
2.000,00




(68) 3.3.90.46.00

(69) 4.4.90.52.00

02.03
02.03.02

12.361.0005.2.01
2

(70) 3.1.90.11.00
(71) 3.1.90.13.00

(74) 3.3.90.30.00
(76) 3.3.90.39.00

12.361.0005.2.01
4

(79) 3.1.90.11.00
(82) 3.3.90.30.00

12.361.0005.2.04
74

(89) 3.3.90.30.00

02.03
02.03.05

12.365.0005.2.01
6

(138) 3.3.90.30.00
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Auxilio Alimentagao

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

ASSISTENCIA A EDUCAGAO

MANUTENGCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais

Material de Consumo
Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica

PROGRAMA MUN. INTEGRACAO
CRIANCA/ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CRECHE

EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

ASSISTENCIA A EDUCACAO

MANUTENCI\O DA CRECHE
Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

MNP

15.000,00
3.500,00

10.000,00

15.000,00
6.000,00

35.000,00

15.000,00

4.000,00

10.000,00

700,00




(140) 3.3.90.39.00
(141) 3.3.90.46.00

02.03
02.03.07

12.361.0005.2.01
3

(452) 3.3.90.30.00
(147) 3.3.90.46.00

12.306.0005.2.02
2

(148) 3.3.90.30.00

(151) 3.3.90.39.00

02.04
02.04.01

10.301.0004.2.02
7

(156) 3.1.90.11.00
(157) 3.1.90.13.00

(158) 3.1.90.16.00
(159) 3.3.90.14.00
(160) 3.3.90.30.00
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1 Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica
1 Auxilio Alimentagao

12,

12. 306.
12. 306.
0005.

10.

10. 301.
10. 301.
0004.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
MERENDA ESCOLAR

EDUCACAO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

ASSISTENCIA A EDUCAGAO
MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR -
PESSOAL

Material de Consumo
Auxilio Alimentagao

MANUTENCAO DO CENTRO MUNICIPAL DE
ALIMENTACAO

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
ATENCAO BASICA

ASSISTENCIA A SAUDE

MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
ObrigagGes Patronais

Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil
Didrias - Pessoal Civil
Material de Consumo

35.000,00

15.000,00
6.000,00

1.700,00
2.000,00

50.000,00

15.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
5.000,00
100.000,00




(161) 3.3.90.36.00
(162) 3.3.90.39.00
(163) 3.3.90.40.00

10.301.0004.2.05
2

(171) 3.1.90.16.00
(172) 3.3.90.14.00

(173) 3.3.90.30.00

10.301.0004.2.05
9

(177) 3.1.90.11.00
(178) 3.1.90.11.00

(181) 3.3.90.30.00
(182) 3.3.90.36.00
(183) 3.3.90.39.00

(184) 3.3.90.46.00

10.301.0004.2.09
6

(185) 3.3.90.30.00

10.301.0004.2.09
7

(188) 3.3.90.30.00

10.301.0004.2.10
0

(193) 3.1.90.11.00

(194) 3.1.90.13.00
(453) 3.3.90.30.00
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1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 10.000,00
1 Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica 110.000,00

Servicos de Tecnologia da Informagdo 5.000,00

LOCOMOCAO DE PACIENTES

1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil 2.000,00
1 Didrias - Pessoal Civil 5.000,00

Material de Consumo 30.000,00

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
1 Material de Consumo 55.000,00
Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Fisica 6.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 100.000,00

Auxilio Alimentagao 10.000,00

PROGRAMA SORRIA SAO PAULO
Material de Consumo 2.000,00

CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE - ATENCAO BASICA
Material de consumo 80.000,00

CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE - VIGILANCIA EM
SAUDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Obrigagdes Patronais 10.000,00
Material de Consumo 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

NPI 44.453,




10.301.0004.2.11
0

(198) 3.3.90.39.00

08.244.0003.2.06
1

(208) 3.3.90.30.00

(209) 3.3.90.32.00
(210) 3.3.90.36.00

(211) 3.3.90.39.00
(213) 3.3.90.46.00

08.244.0003.2.06
9

(219) 3.3.90.30.00
(220) 3.3.90.39.00

08.244.0021.2.05
4

(229) 3.3.90.30.00
(231) 3.3.90.46.00

08.244.0021.2.05
6

(234) 3.3.90.39.00

08.244.0021.2.05
7

(236) 3.3.90.30.00
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RECURSOS COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB 62/12

Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica 31.500,00

MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL BEM ESTAR SOCIAL

Material de Consumo 50.000,00
Material Distribui¢ao Gratuita 80.000,00
Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Fisica 8.000,00
Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 40.000,00
Auxilio Alimentagdo 5.000,00
UNICO ASSISTENCIA SOCIA - IGD SUAS

Material de Consumo 1.000,00
Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 5.000,00
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ASSISTENCIA A FAMILIA

MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL CRAS

1 Material de Consumo 500,00

1 Auxilio Alimentagado 200,00
PROTENGCAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A
FAMILIA - PAIF

5 OQutros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 10.000,00
MANUTENCAO DA FRANTE DE TRABALHO

1 Material de Consumo 3.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

NPl 44.493°




.02.05
.02.05.02

08.243.0003.2.06
0

(239) 3.1.90.11.00

(240) 3.1.90.13.00
(241) 3.3.90.30.00
(243) 3.3.90.46.00

08.243.0015.2.02
9

(255) 3.3.90.36.00

.02.05
.02.05.03

08.241.0003.2.03
1

(265) 3.3.90.30.00
(266) 3.3.90.39.00

02.06
02.06.01

— 1
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SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCENTE

ACAO SOCIAL
MANUTENGCAO DO CONSELHO TUTELAR
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigag0es Patronais
Material de Consumo

1 Auxilio Alimentagcdo

08.

08. 241.
08. 241.
0003.

CASA DE ACOLHIDA MUNICIPAL
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA AO IDOSO

ACAO SOCIAL

10.000,00

10.000,00
2.000,00
1.000,00

4.000,00

MANUTENCAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO - CCI

1 Material de Consumo
1 Outros Servicos de Terceiros -Pessoa Juridica

13.

13. 392.
13. 392.
0005.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

ASSISTENCIA A EDUCAGCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

NP 44

16.000,00
4.000,00




13.392.0005.2.02
6

(275) 3.1.90.13.00
(277) 3.3.90.30.00

13.392.0016.2.04
3

(284) 3.3.90.30.00

13.392.0016.2.05
0

(291) 3.3.90.36.00

02.07
02.07.01

20.606.0014.2.06
2

(295) 3.1.90.11.00
(296) 3.1.90.13.00
(299) 3.3.90.30.00

02.08
02.08.01

23.695.0012.2.04

— 1
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MANUTENCAO DA BIBLIOTECA PUBLICA
ObrigacGes Patronais
Material de Consumo

5.000,00
100,00

DIFUSAO CULTURAL
CULTURA TRADICIONAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA

Material de Consumo 500,00

EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS
COMEMORATIVOS

Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica 10.000,00

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PECUARIA

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
AGRICULTURA
EXTENSAO RURAL

ASSISTENCIA A AGRICULTURA

MANUTENCAO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00
1 ObrigagGes Patronais 5.000,00
1 Material de Consumo 100.000,00

23.
23. 695.
23.695.0012.

DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO
DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO
COMERCIO E SERVICO

TURISMO

EMPREENDIMENTOS TURISTICOS

MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

Fl £




(307) 3.3.90.30.00

02.09
02.09.01

23.541.0019.2.06
3

(323) 3.3.90.46.00

02.11
02.11.01

27.812.0006.2.04
2

(329) 3.1.90.11.00
(330) 3.1.90.13.00

(333) 3.3.90.30.00

(335) 3.3.90.39.00

02.13
02.13.01

15.451.0025.2.10
7

(338) 3.1.90.11.00
(339) 3.1.90.13.00
(342) 3.3.90.30.00
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1 Material de Consumo 500,00

DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
23. COMERCIO E SERVICO

23.541. PRESERVACAO E CONSERVAGCAO AMBIENTAL
23.541.
0019. DEFESA AO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DA DIRETORIA DE MEIO
AMBIENTE

1 Auxilio Alimentagao 2.000,00

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE
DIRETORIA ESPORTES, LAZER E RECREACAO
27. DESPORTO E LAZER
27.812. DESPORTO COMUNITARIO
27. 812.
0006. ESPORTE E RECREAGAO

PROGRAMA DE ESPORTE MUNICIPAL

1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00
1 ObrigacGes Patronais 5.000,00
1 Material de Consumo 10.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
LOGRADOUROS
15. URBANISMO
15. 451. INFRA-ESTRUTURA URBANA
15.451.0007. INFRA-ESTRUTURA URBANA
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVICOS URBANOS
1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
1 ObrigagGes Patronais 5.000,00
1 Material de Consumo 103.420,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA

MNP 845 &




(343) 3.3.90.36.00
(344) 3.3.90.39.00
(345) 3.3.90.46.00

(346) 4.4.90.51.00

02.12
02.12.03

15.451.0008.2.03
7

(349) 3.3.90.39.00

02.13
02.13.03

15.451.0010.2.03
9

(350) 3.1.90.11.00
(351) 3.1.90.13.00

(352) 3.1.90.16.00
(353) 3.3.90.30.00

(355) 3.3.90.39.00

02.13

02.13.05
15.452.0009.2.03
8

L —F
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Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 10.000,00
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 130.000,00
Auxilio Alimentagao 3.000,00
Obras e Instalagdes 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ILUMINACAO PUBLICA

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

ILUMINACAO PUBLICA
MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica 30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
CEMITERIO

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVICOS FUNERARIOS

MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS

1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
1 ObrigacGes Patronais 2.000,00
1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil 15.000,00
1 Material de Consumo 500,00
1 Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica 15.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
LIMPEZA PUBLICA

MANUTECAO DE LIMPEZA PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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(358) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00
(361) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo 70.000,00
(362) 3.3.90.36.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 5.000,00
(363) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 10.000,00

TOTAL  2.050.000,00

Art. 52 - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelo artigo 42, serao
utilizados de recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADACAO, no valor de RS R$ 2.050.000,00
(Dois milhdes e cinquenta mil reais), conforme apuragdo no Balancete da Receita acumulado até o més
de outubro do exercicio de 2022, nos termos do inciso |l do paragrafo 2°, do art. 43 da Lei Federal.
4.320/64.

Art. 62 - O demonstrativo de impacto orcamentério e financeiro de que trata o art. 16
da Lei Complementar n? 101/00 fica dispensado, tendo em vista tratar-se de inclusdao de
projetos/investimentos a serem custeados com reforgos da Unido ou do Estado, e com recursos de
Superavit Financeiro e anulagdo parcial ou total de dotagdes orcamentdrias.

Art.72 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua Publicagao.

Art.82 - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Florinea - SP, em 02 de dezembro de 2022.

Paulo Eduardo Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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